














คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนตćล
ĂĞćđภĂทŠćĂุđทนǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรพนม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 68,629.69 92,000.00 68,630.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

26,927.20 9,420.00 26,929.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 47,353.83 83,860.00 47,354.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

116,027.00 408,000.00 116,027.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 6,085.84 1,000.00 6,086.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 3,500.00 0.00 3,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 268,523.56 594,280.00 268,526.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 20,577,810.74 18,603,328.00 20,577,814.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,577,810.74 18,603,328.00 20,577,814.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 23,948,540.95 24,736,071.00 24,118,482.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,948,540.95 24,736,071.00 24,118,482.00

รวม 44,794,875.25 43,933,679.00 44,964,822.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîêćú
ĂĞćđõĂìŠćĂčđìîǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøóîö

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,053,227.00 12,386,753.00 12,385,828.00

งบบุคลากร 15,067,333.33 17,340,346.00 16,078,434.00

งบดĞาđนินงาน 5,232,946.76 7,533,180.00 8,350,360.00

งบลงทุน 5,008,610.00 4,478,000.00 6,042,400.00

งบđงินอุดหนุน 1,646,840.00 2,195,400.00 2,107,800.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,008,957.09 43,933,679.00 44,964,822.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลโนนตาล
อĞาเภอท่าอčเทน  จังĀวัดนครพนม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลโนนตาล
อĞาđภอท่าอčđทน  จังĀวัดนครพนม

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,843,526

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 843,840

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,612,536

แผนงานÿาธารณÿčข 510,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 50,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 50,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 870,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 7,550,692

แผนงานการพาณิชยŤ 248,400

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,385,828

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,964,822



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโนนตćú
ĂĞćđภĂทŠćĂุđทนǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøพนม

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,385,828 12,385,828
    ÜบÖúćÜ 12,385,828 12,385,828

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,767,070 396,000 2,011,556 108,000 9,282,626
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,052,720 0 0 0 2,052,720

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,714,350 396,000 2,011,556 108,000 7,229,906

งบดĞาđนินงาน 2,444,000 0 770,000 0 3,214,000
    ÙŠćตĂบแทน 340,000 0 160,000 0 500,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,250,000 0 470,000 0 1,720,000

    ÙŠćüĆÿดุ 460,000 0 80,000 0 540,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 394,000 0 60,000 0 454,000

งบลงทุน 234,400 0 82,500 0 316,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 234,400 0 82,500 0 316,900

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 9,475,470 396,000 2,864,056 108,000 12,843,526

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 549,240 549,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 549,240 549,240

งบดĞาđนินงาน 294,600 294,600
    ÙŠćตĂบแทน 55,000 55,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 226,000 226,000

    ÙŠćüĆÿดุ 13,600 13,600

รวม 843,840 843,840

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,072,320 3,570,856 4,643,176
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,072,320 3,570,856 4,643,176

งบดĞาđนินงาน 535,000 2,629,760 3,164,760
    ÙŠćตĂบแทน 115,000 0 115,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 340,000 1,371,200 1,711,200

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 1,228,560 1,278,560

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 30,000 30,000 60,000

งบลงทุน 49,300 37,500 86,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 49,300 37,500 86,800

งบđงินอุดหนุน 0 1,717,800 1,717,800
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,717,800 1,717,800

รวม 1,656,620 7,955,916 9,612,536

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 270,000 270,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 270,000 270,000

งบดĞาđนินงาน 240,000 240,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 240,000 240,000

รวม 510,000 510,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 470,000 40,000 510,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 380,000 40,000 420,000

    ÙŠćüĆÿดุ 90,000 0 90,000

งบđงินอุดหนุน 0 360,000 360,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 360,000 360,000

รวม 470,000 400,000 870,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,333,392 0 1,333,392
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,333,392 0 1,333,392

งบดĞาđนินงาน 607,000 0 607,000
    ÙŠćตĂบแทน 207,000 0 207,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 220,000 0 220,000

    ÙŠćüĆÿดุ 180,000 0 180,000

งบลงทุน 0 5,610,300 5,610,300
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 206,200 206,200

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 5,404,100 5,404,100

รวม 1,940,392 5,610,300 7,550,692

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 220,000 220,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 120,000 120,000

    ÙŠćüĆÿดุ 100,000 100,000

งบลงทุน 28,400 28,400
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 28,400 28,400

รวม 248,400 248,400

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,843,526

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 843,840

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,612,536

แผนงานสาธารณสุข 510,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 870,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,550,692

แผนงานการพาณิชย์ 248,400

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,385,828

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,964,822

               โดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลโนนตาล และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอทŠาอุเทน

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 44,964,822 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 44,964,822 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลโนนตาล
อĞาเภอท่าอุเทนǰǰจังหวัดนครพนม



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาลปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาลมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายคฑาเทพ  วดีศิริศักดิ์)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายปรีชา  สอิ้งทอง)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอทŠาอุเทน



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนตćล
ĂĞćđภĂทŠćĂุđทน  จĆงĀวĆดนครพนม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 3,360.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 17,763.09 26,864.69 30,000.00 -10.45 % 26,865.00
     ภćษีป้ćย 37,764.00 41,765.00 40,000.00 4.41 % 41,765.00

รวมหมวดภาษีอากร 58,887.09 68,629.69 92,000.00 68,630.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 2,885.75 1,804.20 3,000.00 -39.83 % 1,805.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,140.00 1,490.00 1,140.00 30.70 % 1,490.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 540.00 202.25 540.00 -62.41 % 203.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 4,000.00 1,200.00 4,000.00 -70.00 % 1,200.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 21,278.00 0.00 100.00 % 21,278.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 240.00 320.00 240.00 33.33 % 320.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 400.00 632.75 400.00 58.25 % 633.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 9,705.75 26,927.20 9,420.00 26,929.00

วĆนที่พĉมพŤ : 16/3/2566  14:16:38 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 83,860.29 47,353.83 83,860.00 -43.53 % 47,354.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 83,860.29 47,353.83 83,860.00 47,354.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 0.00 116,027.00 408,000.00 -71.56 % 116,027.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 116,027.00 408,000.00 116,027.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผูšĂุทĉศใĀš 29.00 4,985.84 0.00 100.00 % 4,986.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,000.00 1,100.00 1,000.00 10.00 % 1,100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,029.00 6,085.84 1,000.00 6,086.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 3,500.00 0.00 100.00 % 3,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 271,372.89 296,330.80 271,372.00 9.20 % 296,331.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,928,464.01 10,312,776.29 8,928,464.00 15.50 % 10,312,777.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,713,790.19 3,027,682.75 2,713,790.00 11.57 % 3,027,683.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 57,379.60 55,999.77 57,379.00 -2.40 % 56,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 5,679,117.33 6,008,026.79 5,679,117.00 5.79 % 6,008,027.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 48,987.02 52,176.46 48,987.00 6.51 % 52,177.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 50,466.76 33,145.88 50,466.00 -34.32 % 33,146.00

วĆนที่พĉมพŤ : 16/3/2566  14:16:38 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

853,753.00 791,672.00 853,753.00 -7.27 % 791,673.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,603,330.80 20,577,810.74 18,603,328.00 20,577,814.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 21,512,898.00 23,948,540.95 24,736,071.00 -2.50 % 24,118,482.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,512,898.00 23,948,540.95 24,736,071.00 24,118,482.00
รวมทุกหมวด 40,269,710.93 44,794,875.25 43,933,679.00 44,964,822.00

วĆนที่พĉมพŤ : 16/3/2566  14:16:38 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนตćล

ĂĞćđภĂทŠćĂุđทนǰǰจĆงĀวĆดนครพนม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,964,822   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 68,630 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 26,865 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 41,765 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 26,929 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,805 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,490 บćท

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 203 บćท

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,200 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 21,278 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 320 บćท

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 633 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 47,354 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 47,354 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 116,027 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 116,027 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,086 บาท
đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 4,986 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,100 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 3,500 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,577,814 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 296,331 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/3/2566ǰǰ14:16:51 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,312,777 บćท

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,027,683 บćท

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 56,000 บćท

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,008,027 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 52,177 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 33,146 บćท

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 791,673 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,118,482 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 24,118,482 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/3/2566ǰǰ14:16:51 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 191,867 131,468 222,000 -2.7 % 216,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,571 8,400 10,000 -10 % 9,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,316,200 8,427,900 9,186,000 4.51 % 9,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,727,200 1,765,400 1,828,800 -1.57 % 1,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 37,500 37,000 48,000 -50 % 24,000

เงินสĞารองจŠาย 0 67,500 500,000 -60 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนคาล

208,000 0 0 0 % 0

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

0 208,000 208,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล
อĞาเภอทŠาอุเทน    จังหวัดนครพนม

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 1/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

0 0 0 100 % 120,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 383,953 8.56 % 416,828

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

200,146 407,559 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 28,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 10,690,484 11,053,227 12,414,753 12,385,828
รวมงบกลาง 10,690,484 11,053,227 12,414,753 12,385,828
รวมงบกลาง 10,690,484 11,053,227 12,414,753 12,385,828

รวมแผนงานงบกลาง 10,690,484 11,053,227 12,414,753 12,385,828
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

471,240 514,080 483,080 6.42 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 0 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 2/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

79,200 86,400 86,400 0 % 86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,490,720 2,553,212 1,165,383 17.39 % 1,368,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,118,380 3,237,932 1,819,103 2,052,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,493,633 3,207,624 3,069,960 4.68 % 3,213,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 7,100 15,200 477.5 % 87,780

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 115,500 138,367 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,517,120 1,578,278 1,500,000 -20.92 % 1,186,140

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 145,585 110,503.33 126,000 -53.4 % 58,710

เงินอื่น ๆ 77,000 84,000 84,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,348,838 5,125,872.33 4,963,160 4,714,350
รวมงบบุคลากร 7,467,218 8,363,804.33 6,782,263 6,767,070

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

49,400 89,500 500,000 -80 % 100,000

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 3/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 165,600 149,650 240,000 -16.67 % 200,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 15,400 16,900 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 51,000 -41.18 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 230,400 256,050 801,000 340,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 292,865.2 284,026.2 580,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 700,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,750 28,350 80,000 0 % 80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 148,236.32 11,584 230,000 -100 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลและสมาชิกสภาองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

0 0 717,592 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 4/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจิตอาสาพัฒนาแหลŠงน้Ğาธรรมชาติ
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 
มิถุนายน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาพนักงานสŠวนตĞาบลพนักงานจ้าง 
ผู้นĞาชุมชน

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปกป้องและรักษาสถาบันชาติ 
ศาสนาและพระมหากษัตริย์ ประจĞาปŘ 2563
(พิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠหัวและสมเด็จ
พระนางเจ้าฯพระบรมราชินี)

13,450 0 0 0 % 0

โครงการปลŠอยพันธุ์สัตว์น้Ğาเพื่อเฉลิมพระ
เกียรติ

0 59,110 0 0 % 0

โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2563

30,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ 258,300 233,410 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 189,323.76 360,344.68 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 959,925.28 976,824.88 1,767,592 1,250,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 5/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 95,210 83,831 80,000 0 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,984 19,928 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 3,800 79,600 70,000 0 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 200,047 191,140 250,000 0 % 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,750 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 309,041 383,249 490,000 460,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 283,762.21 253,995.09 320,000 9.38 % 350,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,164.44 3,959 6,000 0 % 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,965.8 29,403.6 33,000 0 % 33,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 318,892.45 287,357.69 364,000 394,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,818,258.73 1,903,481.57 3,422,592 2,444,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางานสĞาหรับผู้บริหาร 0 0 47,890 -100 % 0

เก้าอี้นั่งสีกรม 0 0 4,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 6/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เก้าอี้พลาสติกพนักพิง 0 0 0 100 % 25,000

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 108,000

เครื่องปรับอากาศ 0 0 37,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน

0 106,000 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้ม 0 3,500 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 2 ชั้น 20 ชŠอง 0 0 0 100 % 8,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 16,500 0 0 % 0

เต็นท์ขนาดใหญŠ 0 0 0 100 % 64,000

โต๊ะทĞางาน 0 17,100 16,840 -100 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 20,000 0 0 % 0

โต๊ะรับแขก 0 0 12,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 6,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แบบพกพา 0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 46,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Mutifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank)

0 7,500 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาหรับงานประมวลผล

0 0 0 100 % 23,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 7/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 216,600 163,230 234,400
รวมงบลงทุน 0 216,600 163,230 234,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

อุดหนุน อบต.ทŠาจĞาปา 0 30,000 0 0 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสŠวนตĞาบลพะทาย 0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,285,476.73 10,513,885.9 10,398,085 9,475,470
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 376,080 5.3 % 396,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 376,080 396,000
รวมงบบุคลากร 0 0 376,080 396,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 376,080 396,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 8/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 441,820 952,789 1,003,500 40.97 % 1,414,620

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,600 -53.05 % 20,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 41,500 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 407,330 466,680 485,547 3.99 % 504,936

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,075 14,880 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 921,725 1,494,349 1,603,647 2,011,556
รวมงบบุคลากร 921,725 1,494,349 1,603,647 2,011,556

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

600 9,300 100,000 -30 % 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 11,370 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 10,000 65,000 72,000 -16.67 % 60,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 23,500 25,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 34,100 99,300 213,370 160,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 9/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 370,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 232,008.4 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 241,805.2 388,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 70,926.19 0 80,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,100 5,650 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 305,034.59 247,455.2 483,000 470,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,880 49,512.5 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,750 10,600 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 15,630 60,112.5 80,000 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,486.4 3,361 33,000 -9.09 % 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,987.2 29,403.6 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 32,473.6 32,764.6 73,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 10/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 387,238.19 439,632.3 849,370 770,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 28,500 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 2,700 8,100 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 14,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 23,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  สĞาหรับงาน
ประมวลผล

21,700 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา 
(18หน้า/นาที)

0 2,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 60,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,400 62,700 28,500 82,500

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 11/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารสĞานักงาน (ห้องกอง
คลัง)

0 111,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 111,500 0 0
รวมงบลงทุน 24,400 174,200 28,500 82,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,333,363.19 2,108,181.3 2,481,517 2,864,056
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 100 99,900 % 100,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 200 3,900 % 8,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 300 108,000
รวมงบบุคลากร 0 0 300 108,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 300 108,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,618,839.92 12,622,067.2 13,255,982 12,843,526

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 12/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 409,320 4.87 % 429,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 219,750 -50.85 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 39,700 -69.77 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 668,770 549,240
รวมงบบุคลากร 0 0 668,770 549,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 75,600 160,000 -65.63 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 0 75,600 160,000 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 216,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 13/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุชŠวง
เทศกาลสงกรานต์และปŘใหมŠ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจĞาปŘ 
2565

0 0 59,450 -100 % 0

โครงการอบรมบĞาบัดฟŚŪนฟูผู้เสพ/ผู้ติดยา
เสพติดและป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด
อยŠางยั่งยืน

0 0 18,250 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 77,700 226,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 13,600

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 13,600
รวมงบดĞาเนินงาน 0 75,600 237,700 294,600

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 14/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เลื่อยยนต์บาร์โซŠยาว 11.5 นิ้ว 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 75,600 916,470 843,840
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์และเทศกาลปŘใหมŠ  
ตั้งจŠายจากเงินรายได้

46,200 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,200 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 46,200 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 46,200 0 0 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 46,200 75,600 916,470 843,840

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 15/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 652,420 765,420 806,240 7.3 % 865,080

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 38,500 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 123,750 141,840 147,614 3.93 % 153,420

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,000 17,580 11,820 0 % 11,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 836,670 966,840 1,007,674 1,072,320
รวมงบบุคลากร 836,670 966,840 1,007,674 1,072,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

45,400 34,850 382,800 -73.88 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 6,800 6,800 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 52,200 41,650 392,800 115,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 16/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 150,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 96,000 102,000 180,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 6,200 545.16 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 80,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 13,200 0 10,100 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในงานวันเด็กแหŠง
ชาติ ประจĞาปŘ 2566

0 0 0 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 111,700 102,000 206,300 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,994 48,099 32,400 -7.41 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 49,994 56,599 42,400 50,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 17/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,987.2 29,403.6 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,987.2 29,403.6 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 244,881.2 229,652.6 671,500 535,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 4 ชั้น  40 ชŠอง 14,970 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก  ราคา 
3,800 บาท จĞานวน 1 ตู้

0 0 0 100 % 3,800

โต๊ะทĞางาน 5,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล

21,500 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 22,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,170 0 0 49,300

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 18/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงตŠอเติมห้องปฏิบัติงานกอง
การศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

82,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 82,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 124,570 0 0 49,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,206,121.2 1,196,492.6 1,679,174 1,656,620
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,544,040 1,795,860 1,904,360 7.44 % 2,046,048

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 145,040 -7.34 % 134,400

เงินวิทยฐานะ 115,500 164,500 222,390 -1.79 % 218,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 980,100 1,090,320 1,104,013 0.36 % 1,108,008

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 97,570 96,000 89,000 -28.09 % 64,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,737,210 3,146,680 3,464,803 3,570,856
รวมงบบุคลากร 2,737,210 3,146,680 3,464,803 3,570,856

งบดĞาเนินงาน

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 19/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 1,101,200

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 820,900 1,027,510 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา ดังนี้
1. คŠาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบต.โนนตาล 
จĞานวน 5 แหŠง จĞานวน 158 คน ในอัตรา
คนละ 20 บาท/วัน รวม 250 วัน เป็นเงิน 
790,000 บาท
2. คŠาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เพื่อ
จŠายเป็นคŠาสนับสนุนคŠาวัสดุการศึกษาฯ
สĞาหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัด อบต.โนนตาลทั้ง 5 แหŠง จĞานวน 
158 คน ในอัตราคนละ 1,700 บาท/คน 

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 20/51



เป็นเงิน 268,600 บาท
3. คŠาหนังสือเรียนสĞาหรับเด็กปฐมวัยของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.   
โนนตาล (อายุ 3-5ปŘ)ทั้ง 5 แหŠง จĞานวน 
102 คน ในอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 
20,400 บาท
4.คŠาอุปกรณ์การเรียน สĞาหรับเด็กปฐมวัย
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบต.โนน
ตาล (อายุ 3-5ปŘ)ทั้ง 5 แหŠง จĞานวน 102 
คน ในอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 
20,400 บาท
5. คŠาเครื่องแบบนักเรียน สĞาหรับเด็ก
ปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบ
ต.โนนตาล (อายุ 3-5ปŘ)ทั้ง 5 แหŠง จĞานวน 
102 คน ในอัตราคนละ 300 บาท เป็นเงิน 
30,600 บาท
6. คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สĞาหรับเด็ก
ปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบ
ต.โนนตาล (อายุ 3-5ปŘ) ทั้ง 5 แหŠง จĞานวน

1,113,270 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,113,270 820,900 1,077,510 1,371,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 20,000 100 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,093,670 8.68 % 1,188,560

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,155,514.48 1,087,996.6 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,155,514.48 1,087,996.6 1,113,670 1,228,560
ค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 21/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาไฟฟ้า 0 1,983.03 22,300 34.53 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 1,983.03 22,300 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,268,784.48 1,910,879.63 2,213,480 2,629,760

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 103,710 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาซื้อตู้เย็น สĞาหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านธาตุ

0 6,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 22/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) ราคา 7,500 บาท  จĞานวน  5  
เครื่อง เป็นจĞานวน 37,500 บาท
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาล   จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาผักปอด  
จĞานวน  1  เครื่อง 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพน   จĞานวน  1
  เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคĞาฮาก  จĞานวน  
1  เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านธาตุ   จĞานวน  1  
เครื่อง

0 0 0 100 % 37,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 110,110 0 37,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
นาผักปอด

58,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 58,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 58,500 110,110 0 37,500

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 23/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ของโรงเรียน

1,311,460 1,596,840 0 0 % 0

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของ
โรงเรียน

0 0 1,648,400 -100 % 0

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของ
โรงเรียน

0 0 0 100 % 1,717,800

รวมเงินอุดหนุน 1,311,460 1,596,840 1,648,400 1,717,800
รวมงบเงินอุดหนุน 1,311,460 1,596,840 1,648,400 1,717,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,375,954.48 6,764,509.63 7,326,683 7,955,916
รวมแผนงานการศึกษา 7,582,075.68 7,961,002.23 9,005,857 9,612,536

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 24/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 270,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 270,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะในครัวเรือนสูŠ
ชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันเฝ้าระวังโรคติดตŠอโรค
ระบาดหรือโรคอุบัติใหมŠ

0 14,590 0 0 % 0

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 150,000

โครงการพลังคนไทยรŠวมใจป้องกันโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

25,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 25/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล) 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 25,000 14,590 0 240,000
รวมงบดĞาเนินงาน 25,000 14,590 0 240,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 25,000 14,590 0 510,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งโรงพยาบาลสนามและศูนย์
พักคอย (CI: Community Isolation) 
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล ประจĞาปŘ 
2565 อĞาเภอทŠาอุเทน จังหวัดนครพนม

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า  ประจĞาปŘ 2563

51,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 26/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดตั้งโรงพยาบาลสนาม เพื่อป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (covid )

0 29,750.16 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 51,400 29,750.16 100,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 51,400 29,750.16 100,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 51,400 29,750.16 100,000 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 76,400 44,340.16 100,000 510,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัยให้กับ
ผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 27/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมฝึกอาชีพ ระยะสั้น สĞาหรับ
ประชาชน

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 50,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย ให้
กับผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส

0 40,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 40,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 40,000 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 40,000 0 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 40,000 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 28/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 353,530 415,980 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 38,500 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 529,210 606,360 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 55,330 31,320 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 976,570 1,095,660 0 0
รวมงบบุคลากร 976,570 1,095,660 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

34,450 43,000 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 35,000 51,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 29,400 29,800 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 98,850 123,800 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 99,600 102,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 29/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 34,992 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,300 12,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 143,892 114,000 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,995 7,845 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 4,765 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,000 7,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 28,760 14,845 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 271,502 252,645 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะทĞางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก(โครงเหล็ก) 0 5,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว

0 60,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 30/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 80,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 80,700 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,248,072 1,429,005 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 116,513.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 116,513.5 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 116,513.5 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต (เส้นวัดกอง
มณี) หมูŠที่ 15

0 489,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 10 บ้านคĞาฮาก

486,735 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 31/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 11 บ้านน้อยทวย

496,100 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 12  บ้านดงยาง

336,800 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 13 บ้านธาตุชุมทาง

495,800 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 14 บ้านธาตุหัวบึง

495,700 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 5 บ้านกุดกุŠมใหญŠ

495,700 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 7 บ้านกุดสะกอย

121,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูŠที่ 9 บ้านธาตุ

496,100 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(บ้านนายประพันธ์ - ถนนทางหลวงทŠาอุเท
น - โพนสวรรค์ เส้น 2028) หมูŠที่ 6 บ้านกะ
เสริม

0 317,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(ศาลาประชาคม - ทางไปบ้านบะหว้า) หมูŠที่ 
9 บ้านธาตุ

0 496,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 32/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) หมูŠที่ 3 บ้าน
นาผักปอด

0 494,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นดอนปู่ตา) หมูŠที่ 11

0 496,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นบ้านนายประดิษฐ์) หมูŠที่ 13

0 317,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นไปวัดป่าโนนดินแดง) หมูŠที่ 4

0 311,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 2  บ้านตาล

483,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 15 บ้านกลาง เส้นหน้าบ้าน 
นายวสันต์ - หน้าบ้านนายอุรา

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 15 บ้านกลาง เส้นหน้าบ้าน
นางประเสริฐ -หน้าบ้านนายประสิทธิ์

497,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 2 บ้านตาล

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 3 บ้านนาผักปอด

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 4 บ้านกุดกุŠมน้อย

497,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 33/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 5 บ้านกุดกุŠมใหญŠ

497,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 6 บ้านกะเสริม

465,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 7 บ้านกุดสะกอย

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต  หมูŠที่ 8 บ้านโพน

498,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง (เส้นข้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก หมูŠที่ 14)

0 223,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นบ้านนาย
สมพาน หมูŠที่ 12

0 42,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นสวนนาง
สมร - บ้านนายอาจใส หมูŠที่ 7

0 131,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นหน้าบ้าน
ผู้ใหญŠบ้าน หมูŠที่ 10 - ห้วยเซกา

51,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง หมูŠที่ 10 (เส้น
บ้านคĞาฮาก - ทุŠงน้อย)

0 247,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมฝายน้Ğาล้นห้วยตับแฮด 94,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 8,499,335 3,563,000 0 0
รวมงบลงทุน 8,499,335 3,563,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 34/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานไฟฟ้าและประปา 8,499,335 3,679,513.5 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 9,747,407 5,108,518.5 0 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจังหวัดสะอาด 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันสับปะรดหวานตĞาบล
โนนตาล

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 35/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมกลุŠมอาชีพสĞาหรับ
ประชาชนตĞาบลโนนตาล ประจĞาปŘ พ.ศ. 
2564

0 42,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอาชีพทĞาผ้าย้อมครามพิมพ์
เทียนให้กับประชาชนในพื้นที่ตĞาบลโนน
ตาล

0 0 31,195 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 42,000 31,195 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 42,000 31,195 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ 
หมูŠที่ 14

0 500,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 500,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 500,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 542,000 31,195 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 36/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 542,000 31,195 50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด "โนน
ตาลเกมส์"  ครั้งที่ 22  ประจĞาปŘ 2563

180,000 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด “โนน
ตาลเกมส์” ครั้งที่ 23  ประจĞาปŘ 2566

0 0 0 100 % 180,000

โครงการแขŠงขันเรือกีบประเพณีออกพรรษา
ตĞาบลโนนตาล ประจĞาปŘ 2566 (ศึกชิงจ้าว
หนองแวง)

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 180,000 0 0 380,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 69,390 0 90,000 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 69,390 0 90,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 249,390 0 90,000 470,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 249,390 0 90,000 470,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 37/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการทĞานุบĞารุงศิลปวัฒนธรรม  
ประเพณีถวายเทียนพรรษา เนื่องในวันเข้า
พรรษา ประจĞาปŘ 2565

0 0 11,900 -100 % 0

โครงการสืบสานและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
ชนเผŠา ประจĞาปŘ 2566

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 11,900 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 11,900 40,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอĞาเภอทŠาอุ
เทน

0 0 60,000 -100 % 0

อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตĞาบลโนนตาล 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตĞาบลโนนตาล 0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลโนนตาล 0 0 0 100 % 280,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลโนนตาล 340,000 20,000 31,100 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 38/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอĞาเภอทŠาอุเทน 60,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอĞาเภอทŠาอุเทน 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินอุดหนุน 400,000 20,000 111,100 360,000
รวมงบเงินอุดหนุน 400,000 20,000 111,100 360,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 400,000 20,000 123,000 400,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 649,390 20,000 213,000 870,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 720,940 7.76 % 776,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 580,614 -15.07 % 493,092

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,668 -13.17 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,389,522 1,333,392
รวมงบบุคลากร 0 0 1,389,522 1,333,392

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 39/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 150,000 -46.67 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 272,000 207,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 130,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 150,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 220,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 40/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 60,000 66.67 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 180,000 -83.33 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 270,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 762,000 607,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อครูภัณฑ์โคมไฟฟ้าสŠองสวŠางด้วยระบบ
โซลŠาร์เซลล์

0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 250,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 250,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,401,522 1,940,392
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบพลาสติก ขนาดความจุ 
2000 ลิตร

0 0 25,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 41/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า 0 0 0 100 % 30,000

แบบหลŠอคอนกรีตทรงเหลี่ยม 0 0 0 100 % 11,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า ขนาด 10 กิโลวัตต์ 0 0 0 100 % 165,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,600 206,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซม/ปรับปรุง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านธาตุ หมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 90,400

โครงการตŠอเติมกั้นห้องกองการศึกษาฯ 
(กองการศึกษาฯ)

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการตŠอเติมโครงหลังคาอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านธาตุ (กองการศึกษา)

0 0 51,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านตาล หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 62,800

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านนาผักปอด หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 18,400

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านโพน

0 0 0 100 % 65,700

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 42/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซม ห้องกิจการ
สภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

0 0 92,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก บ้านธาตุ หมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 78,400

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านคĞาฮาก หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 138,200

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านตาล หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 6,300

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สĞานักงานองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและซŠอมแซมศูนย์กู้ชีพ กู้
ภัย องค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนตาล

0 0 21,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงาน (สĞานัก
งานปลัด)

0 0 50,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นข้าง รพ.สต.โนนตาล)

0 0 0 100 % 65,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นนายธีรัช สุวรรณมาโจ)

0 0 0 100 % 83,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นนายประพันธ์ถึงทางหลวงชนบท 2028 
โพนสวรรค์-ทŠาอุเทน) หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 121,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 43/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นนายราศี โอกละคร - บ้านนายสวงเดช)

0 0 0 100 % 223,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นนายเสถียร - บ้านนายสมพร ยุบัว)

0 0 0 100 % 154,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นป่าช้า) หมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 67,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านกลาง หมูŠที่ 15 (เส้นวัดกองมณี)

0 0 492,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านกุดกุŠมน้อย หมูŠที่ 4 (เส้นวัดป่าโนนดิน
แดง - บ้านกุดกุŠมใหญŠ)

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 15 (เส้นบ้านผู้ใหญŠบ้าน)

0 0 0 100 % 31,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเหล็ก  (เส้นนางศิริลักษณ์) หมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเหล็ก (รอบหมูŠบ้าน) หมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเหล็กเส้นบ้านนายออน โอ้น หมูŠที่ 1 
ลงหนองแวง

0 0 0 100 % 434,900

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 44/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 13 (เส้นบ้าน
นายวิชิต อนุญาหงษ์ - บ้านนางล้อม แสง
วงค์)

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 2 (จุดเส้น
แยกทางหลวงแผŠนดิน 2028 ทŠาอุเทน - 
โพนสวรรค์ )

0 0 239,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 3 ( จุดเส้น
บ้านนายสนั่น ไชยา - บ้านนายจันทิ วดีศิริ
ศักดิ์)

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 7 (เส้นบ้าน
นายสĞาเร็จ จันทะคุณ - บ้านนายโกมินทร์ สุ
วรรณมาโจ)

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ภายในหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 2 

0 0 391,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา หมูŠที่ 11 (เส้น
บ้านนางหนู ประพัศรางค์ ถึง บ้านนายสุ
รพล 2 ฝั่ง)

0 0 0 100 % 500,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา หมูŠที่ 3 (ภายใน
หมูŠบ้าน)

0 0 375,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 45/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการ ยกรŠองคันทางเส้นสวนนางประดัง 
กิติศรีวรพันธ์ หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 126,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง เส้นบ้านนาย
เสถียร หมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 55,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง เส้นป่าช้า - 
ห้วยกุดภู หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 127,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง เส้นสวนนาย
เจริญ - สวนนายวันนา หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 144,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง เส้นสวนนายพร
พจน์ สรวุฒิ - ห้วยทวย หมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 85,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง หมูŠที่ 8เส้นหลัง
ป่าช้า

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมูŠ
ที่ 1 (เส้นหนองกุ้ง)

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านกุดกุŠม หมูŠ
ที่ 5 (เส้นบ้านกุดกุŠมใหญŠ - บ้านโพน)

0 0 191,500 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านธาตุ หมูŠที่ 
9 (เส้นกุดกา -หนองแก)

0 0 77,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านธาตุ หมูŠที่ 
9 (เส้นสวนนายกิตติพงษ์ - สวนนายชวลิต)

0 0 123,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 46/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านโพน หมูŠที่ 
8 (เส้นบ้านโพน - บ้านธาตุ)

0 0 24,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านโพน หมูŠที่ 
8 (เส้นป่าช้า)

0 0 66,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้น บ้านตาล 
- บ้านทุŠงน้อย หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 111,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นดอนกระ
ธาตุ หมูŠที่ 15

0 0 0 100 % 269,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นป่าช้า หมูŠ
ที่ 2

0 0 94,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นผู้ชŠวยแอร์ 
หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 114,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นสวนตา
อ้วน - ห้วยบŠอ หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 160,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นห้วยกระ
เม็ด หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 133,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้นห้วยกุด 
หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 149,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเส้นข้าง อบต
.โนนตาล หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 93,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเส้นดอนปู่ตา 
หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 169,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 47/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเส้นดอนปู่ตา 
หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 48,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเส้นห้วยกุดหอ 
- สวนนายยกเกียรติ หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 153,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังห้วยคĞางัว  หมูŠ
ที่ 5

0 0 41,200 -100 % 0

โครงการถมสระน้Ğาเพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ หมูŠ
ที่ 13

0 0 393,300 -100 % 0

โครงการถมสระน้Ğาเพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ หมูŠ
ที่ 8

0 0 61,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้น
ที่พักสงฆ์จิตตสังวโร หมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 85,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูกรัง เส้น
บ้านผู้ใหญŠบ้าน - บ.ทุŠงน้อย หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 106,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูกรังเส้น
ห้วยทราย หมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 138,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ป่าช้า หมูŠที่ 12 0 0 36,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ภายในหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 15

0 0 154,000 -100 % 0

ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร เส้น สวนยาย
นงนุช หมูŠที่ 13

0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 5,401,300 5,404,100

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 48/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 0 0 5,426,900 5,610,300
รวมงานก่อสร้าง 0 0 5,426,900 5,610,300

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 7,828,422 7,550,692
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการขุดลอกห้วยหนองสิม 0 364,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 364,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 364,000 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 364,000 0 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 364,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 49/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการกิจการเกี่ยวข้อง
กับการประปา

0 108,000 68,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการกิจการเกี่ยวข้อง
กับการประปา

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 0 108,000 68,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 49,922 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 0 20,280 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 70,202 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 178,202 168,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 50/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา 0 0 0 100 % 17,400

เครื่องสูบน้Ğา (ปัūมน้ĞาหอยโขŠง) 0 0 0 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 28,400
รวมงบลงทุน 0 0 0 28,400

รวมงานกิจการประปา 0 178,202 168,000 248,400
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 178,202 168,000 248,400

รวมทุกแผนงาน 39,410,796.6 38,008,957.09 43,933,679 44,964,822

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:17 หน้า : 51/51



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล

อําđภอทŠาอุđทน   จังĀวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,964,822 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,385,828 บาท
งบกลาง รวม 12,385,828 บาท

งบกลาง รวม 12,385,828 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม
đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน
đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 9,600,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ
đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิÖาร
đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ
đงินÿํารองจŠาย จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđมื่อđÖิดÖรณีฉุÖđฉินđÖี่ยวÖับอุบัติภัยและ
ÿาธารณภัยตŠางๆ

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 416,828 บาท

 đพื่อจŠายป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Ö.บ.ท.))

ÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลโนนตาล

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 1/46



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,475,470 บาท

งบบุคลากร รวม 6,767,070 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล/รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀา
ÿŠวนตําบลโนนตาล

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,368,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,714,350 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 3,213,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล ใĀ้แÖŠ ปลัด อบต. รอง
ปลัด อบต. ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด  นิติÖร นัÖจัดÖารงานทั่วไป นัÖ
ทรัพยาÖรบุคคล  นัÖพัฒนาชุมชน đจ้าพนัÖงานÿŠงđÿริมÖารทŠอง
đที่ยว đจ้าพนัÖงานธุรÖาร ฯลฯ ÿังÖัดÿํานัÖปลัด

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 2/46



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 87,780 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนตําแĀนŠงปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล,đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด ใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมายของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง ใĀ้แÖŠ ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัดและ
พนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิได้รับđงินประจําตําแĀนŠงตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด  ÿังÖัดÿํานัÖปลัด

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,186,140 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างในÿังÖัด
ÿํานัÖปลัด

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 58,710 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว , đงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมาย
ÖําĀนด ของพนัÖงานจ้าง ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ÿังÖัดÿํานัÖปลัด

งบดĞาเนินงาน รวม 2,444,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 340,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ คŠาตอบ
แทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖารแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย วŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ ฯลฯ

คŠาđบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđบี้ยประชุมใĀ้คณะÖรรมÖารตŠางๆ ในÖาร
ประชุมอันđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 3/46



คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านĀรือคŠาđชŠาซื้อบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตามÿิทธิที่ÖฎĀมายÖําĀนด 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ตามÿิทธิ
ที่ÖฎĀมายÖําĀนด 

ค่าใช้สอย รวม 1,250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธุŤ (รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรศพ คŠาจัดทําđอÖÿาร
ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้าง
ทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชาÿัมพันธŤ ปŜายชื่อÿํานัÖงาน ĀรือปŜาย
อื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองและพิธีÖาร คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารใน
วันÿําคัญของทางราชÖาร đชŠน วันปŗยะมĀาราชา ฯ คŠาđลี้ยงรับรอง
ใน
ÖารประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล คŠารับรองđÖี่ยวÖับÖาร
ตอนรับบุคคลที่มาđยี่ยม อบต. คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 4/46



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง คณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตใĀ้đดินทางไปราชÖาร

โครงÖารทัศนศึÖษาดูงานคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาพนัÖงานÿŠวน
ตําบลพนัÖงานจ้าง ผู้นําชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารทัศนศึÖษาดูงานคณะผู้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานจ้าง ผู้นําชุมชน

โครงÖารพัฒนาความรู้ด้านÖฎĀมายและระđบียบที่đÖี่ยวข้องÖับÖาร
ปฏิบัติงาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาความรู้ด้านÖฎĀมาย
และระđบียบที่đÖี่ยวข้องÖับÖารปฏิบัติงาน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđพื่อซŠอมแซม บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 460,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา แฟŜม ฯลฯ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน น้ํายาล้างĀ้อง
น้ํา แÖ้วน้ําไม้Öวาด ไม้ถูพื้น ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุพาĀนะและขนÿŠง
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาจัดซ้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอ
ลื่น đชŠน น้ํามัน đบนซิน ดีđซล น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ÿําĀรับรถ
ยนตŤ đครื่องตัดĀญ้า 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 5/46



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ปŜายไว
นิล ÿี ฯลฯ 

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับ
ĀมึÖ คอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖคอมพิวđตอรŤÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 394,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาที่ใช้ในองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนน
ตาล ไฟฟŜาริมทาง ฯลฯ 

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลโนนตาล ฯลฯ 

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ คŠาโทรđลข คŠาธนาณัติ คŠา
ธรรมđนียม ธนาณัติ คŠาจัดซ้อดวงตราไปรษณียŤยาÖร คŠาđชŠาตู้
ไปรษณียŤ ฯลฯ 

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 33,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน บริÖาร
อินđตอรŤđน็ต คŠาธรรมđนียมÖารใช้บริÖาร ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 6/46



งบลงทุน รวม 234,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 234,400 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้พลาÿติÖพนัÖพิง จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤÿํานัÖงาน đÖ้าอี้พลาÿติÖพนัÖ
พิง จํานวน 100 ตัวๆละ 250 บาท đป็นđงิน 25,000 บาท
คุณลัÖษณพื้นฐาน
- đÖ้าอี้พนัÖพิง พลาÿติÖđÖรด đอ
- วางซ้อนได้ ประĀยัดพื้นที่ÖารจัดđÖ็บ
- แข็งแรง
- ทนแดดทนฝน
- ดูแลรัÖษางŠาย

đÖ้าอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 24 ตัวๆละ 4,500
 บาท đป็นđงิน 108,000 บาท คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- đป็นđÖ้าอี้đĀล็ÖบุĀนังพยู มีล้อđลื่อนและÿามารถปรับระดับได้ 
- ขนาดÖว้าง 67 đซนติđมตร ยาว 50 đซนติđมตร ÿูง 116
 đซนติđมตร

ชั้นวางแฟŜมตั้ง 2 ชั้น 20 ชŠอง จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤÿํานัÖงาน ชั้นวางแฟŜม
ตั้ง 2 ชั้น 20 ชŠอง

đต็นทŤขนาดใĀญŠ จํานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤÿํานัÖงาน đต็นทŤขนาดใĀญŠ
ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตู้đย็น จํานวน 6,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว ตู้đย็น
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อครุภัณฑŤđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿําĀรับงานประมวล
ผล

จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿําĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 23,000 บาท จํานวน 1 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน    

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 7/46



- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) และ 12 แÖนđÿมือน (12 THread)  และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost)  โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด  ไมŠน้อยÖวŠา 3.6 GHZ จํานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ  โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง  ĀรือดีÖวŠา  ดังนี้
1) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠบนแผงวงจรĀลัÖที่มี
ความÿามารถในÖารใช้ĀนŠวยความจําแยÖจาÖĀนŠวยความจําĀลัÖ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูลชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอÖ (External) จํานวน 1 ĀนŠวย
 - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา
ÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีแปŜนพิมพŤและđม้าÿŤ
 - มีจอแÿดงภาพในตัว และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 21 นิ้ว ความ
ละđอียด FHD (1920 x 1080)
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetoot

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 8/46



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลพนอม ตาม
โคางÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลพนอม อําđภอทŠาอุ
đทน จังĀวัดนครพนม ประจําปŘงบประมาณ 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 396,000 บาท
งบบุคลากร รวม 396,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 396,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 396,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล ใĀ้แÖŠนัÖวิđคราะĀŤ
นโยบายและแผน

งานบริหารงานคลัง รวม 2,864,056 บาท
งบบุคลากร รวม 2,011,556 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,011,556 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,414,620 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้
แÖŠ ผู้อํานวยÖาร Öองคลัง ĀัวĀน้าฝ่ายÖารđงินและบัญชี นัÖ
วิชาÖารđงินและบัญชี đจ้าพนัÖงานพัÿดุ đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้ ฯลฯ ÿังÖัดÖองคลัง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตําแĀนŠงด้าน
พัÿดุ đงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานท้อง
ถิ่น ตําแĀนŠง    ผู้อํานวยÖารÖองคลัง ĀัวĀน้าฝ่ายÖารđงินและ
บัญชี ฯลฯ ÿังÖัดÖองคลัง  

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 9/46



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 504,936 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ได้แÖŠ ผู้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานÖารđงินและบัญชี ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ ผู้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ ฯลฯ ÿังÖัดÖองคลัง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ได้แÖŠ  ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
Öารđงิน
และบัญชี  ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ และผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บ
รายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 770,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ คŠาตอบ
แทนบุคคล ĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาด้วย
Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ  ฯลฯ 

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน  คŠาđชŠาซื้อ ĀรือคŠาผŠอนชําระđงินÖู้  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนตําบล ตาม
ที่ÖฎĀมายÖําĀนด

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 10/46



ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 370,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ 
คŠาÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
โฆษณา และđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ  (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้าง
đĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพคŠาจัดทําđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤĀรือÿิ่ง
พิมพŤตŠาง ๆ) คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาษี ฯลฯ คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ   คŠาใช้จŠายตŠาง ๆ คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ  ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยง
รับรอง ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น) คŠาใช้จŠายในÖารประชุม
ราชÖาร    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง  และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรมÿัมมนาและคŠาลงทะđบียนตŠางๆ  ฯลฯ

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 11/46



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว 
ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ  น้ําĀมึÖ     ปรินทŤ đทปพีวีซีแบบ
ใÿ ไม้บรรทัด  คลิป ตัวđย็บÖระดาษ Öระดาษ
คารŤบอน แฟŜม  ÿมุดบัญชี ธงชาติ  đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร ตรายาง đครื่อง
đย็บÖระดาษ Öุญแจ พระบรมฉายาลัÖษณŤ มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอ
ผืน) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ Flash Drive ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤ แบบđลđซอรŤ ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ แผงแปŜนอัÖขณะ ĀรือแปŜน
พิมพŤ (Key Board)  đมนบอรŤด (Main Board)  đมาÿŤ  (Mouse)  
đครื่องÖระจายÿัญญาณ  (Hub) ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตราไปรษณียÖร  คŠา
đชŠาตู้ไปรษณียŤฯลฯ

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ต รวม
ถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี คŠาđชŠา
ชŠองÿัญญาณดาวđทียม đป็นต้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร ฯลฯ                                      

งบลงทุน รวม 82,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 12/46



ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,500 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจัดซื้อ đครื่องคอมพิวđตอรŤ  ÿําĀรับงานประมวลผล  แบบที่  2
 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19
 นิ้ว)                                       
          ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ  
          ฉบับđดือนธันวาคม 2564  ประÖาศ ณ วันที่  30
  ธันวาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1134
 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  
          - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ÿําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 
            (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว)  จํานวน  2
 đครื่อง ราคาđครื่องละ  30,000  บาท   
                 คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 แÖน
ĀลัÖ (8 core) และ 16 แÖนđÿมือน 
(16 Thread) และมีđทคโนโยลีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผลÿูง
(Turbo Boots Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
ÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4.3 GHz จํานวน             1  ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง  (CPU)  มีĀนŠวยความจํา
แบบ  Cache Memory  รวมในระดับ  (Level)  đดียวÖัน
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา  8  MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ  โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง  ĀรือดีÖวŠา  ดังนี้
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจําขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง  แบบ Graphics Processing Unit  ที่ÿามารถ
ใช้ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2  GB  
Āรือ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 13/46



3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา  2 GB
- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ  (RAM)  ชนิด DDR4  ĀรือดีÖวŠา  มีขนาด
ไมŠน้อยÖวŠา  8  GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล  ชนิด  SATA  ĀรือดีÖวŠา  ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา  2 TB  Āรือ  ชนิด  Solid  State Drive  ขนาดความจุ
ไมŠน้อยÖวŠา  480  GB  จํานวน  1  ĀนŠวย  
- มี  DVD – RW  ĀรือดีÖวŠา  จํานวน  1 ĀนŠวย  
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย  (Network  Interface)  
แบบ  10/100/1000 Best–T  ĀรือดีÖวŠา  
จํานวนไมŠน้อยÖวŠา  ๑  ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  ĀรือดีÖวŠา  ไมŠ
น้อยÖวŠา  3  ชŠอง
- มีแปŜนพิมพŤและđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพ ขนาดไมŠน้อยÖวŠา  19  นิ้ว  จํานวน  1 ĀนŠวย

จัดซื้อđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ จํานวน 22,500 บาท

đครื่องพิมพŤ  Multifunction  แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ  (
Ink Tank Printer)                                                       
                               
ใช้đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ  ฉบับđดือนธันวาคม 2564  ประÖาศ ณ วัน
ที่  30  ธันวาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1134
 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ  Multifunction  แบบฉีดĀมึÖพร้อมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ  (Ink Tank Printer) จํานวน  3  đครื่อง  ราคา
đครื่องละ  7,500  บาท   
คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
           -     đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถ
đป็น  Printer, Copier, Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน    
           -     đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ  (Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต   

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 14/46



           -     มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อย
ÖวŠา  1,200?1,200  dpi    
           -     มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดําÿําĀรับÖระดาษ  A4
  ไมŠน้อยÖวŠา  27  Āน้าตŠอนาที  (ppm)  
                 Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที  (ipm) 
           -     มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿําĀรับÖระดาษ  A4  ไมŠ
น้อยÖวŠา  15  Āน้าตŠอนาที  (ppm)  
                 Āรือ 5 ภาพตŠอนาที  (ipm) 
           -     ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร  ขนาด  A4  (ขาวดํา – 
ÿี)  ได้    
           -     มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿูงÿุดไมŠน้อย
ÖวŠา  1,200?600  Āรือ  600?1,200  dpi    
           -     มีถาดปŜอนđอÖÿาร
อัตโนมัติ   (Auto  Document  Feed)    
           -     ÿามารถถŠายÿําđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดํา 
           -     ÿามารถทําÿําđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา  99  ÿําđนา  
            -     ÿามารถยŠอและขยายได้  25  ถึง  400
  đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือดี
ÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา  1  ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย  (Network  Interface)  
แบบ  10/100 Best–T  ĀรือดีÖวŠา  
     จํานวนไมŠน้อยÖวŠา  ๑  ชŠอง Āรือ  ÿามารถใช้งานผŠาน  đครือ
ขŠายไร้ÿาย WI–FI (IEEE 802.11b,  g, n) ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้ไมŠน้อยÖวŠา  100  แผŠน 
- ÿามารถใช้ได้Öับ  A4, Letter, Legal, และ  ÿามารถÖําĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้  

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 108,000 บาท
งบบุคลากร รวม 108,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 108,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนตําบล ตําแĀนŠง นัÖ
วิชาÖารตรวจÿอบภายใน

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 15/46



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมาย
ÖําĀนด ใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมายของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําแĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 843,840 บาท

งบบุคลากร รวม 549,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 549,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 429,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ใĀ้แÖŠ นัÖปŜองÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างปŜองÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ,đงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมาย
ÖําĀนดใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง

งบดĞาเนินงาน รวม 294,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ คŠาตอบ
แทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาด้วย
Öารจัดซื้อจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 16/46



ค่าใช้สอย รวม 226,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธุŤ (รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรศพ คŠาจัดทําđอÖÿาร
ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้าง
ทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชาÿัมพันธŤ ปŜายชื่อÿํานัÖงาน ĀรือปŜาย
อื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤและปŘใĀมŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวง
đทศÖาลÿงÖรานตŤและปŘใĀมŠ

ค่าวัสดุ รวม 13,600 บาท
วัÿดุจราจร จํานวน 13,600 บาท

đพื่อจัดซื้อ
1.ไฟวับวาบแบบทรงÖระบอÖ แบบจํานวน 1 ชุด đป็นđงิน 3,000
 บาท
2. đพื่อจัดซื้อÖรวยจราจร Öว้าง 45 đซนติđมตร ยาว 45
 đซนติđมตร ÿูง 80 đซนติđมตร จํานวน 40 ตัวๆละ 265 บาท đป็น
đงิน 10,600 บาท

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,656,620 บาท

งบบุคลากร รวม 1,072,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,072,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 865,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนตําบล ใĀ้
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล ตําแĀนŠง ผู้อํานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษาฯ       นัÖวิชาÖารศึÖษาฯ ในÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ฯ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 17/46



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠ          ผู้อํานวยÖารÖอง
ÖารศึÖษาฯ

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 153,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ใน
ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษาฯ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 11,820 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด ÿําĀรับพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษาฯ

งบดĞาเนินงาน รวม 535,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนแÖŠผู้มาปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  đชŠน คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร
ตŠางๆ คŠาตอบแทนÖรณีขอใĀ้ข้าราชÖารอื่น พนัÖงานท้องถิ่นอื่น
มาชŠวยปฏิบัติราชÖาร ตามที่ได้รับมอบĀมาย และđพื่อจŠายđป็นđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
Öรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจําปŘ) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานครูÿŠวนตําบล และพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม ตามÿิทธิที่ÖฎĀมายÖําĀนด

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารปÖติ
และวันĀยุดราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานครูÿŠวน
ตําบล และพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้ปฏิบัติงานนอÖđวลาปÖติและวันĀยุด
ราชÖาร 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 18/46



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียนบุตรคŠาของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม ตามÖฎĀมายที่ÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับวารÿาร คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาจ้างđĀมาแรง
งาน คŠาจ้างđĀมาบริÖาร đย็บĀนังÿือ คŠาจ้างđĀมาจัดดอÖไม้ÿดและ
ดอÖไม้ประดิษฐŤ  คŠาจ้างđĀมาพร้อมติดตั้งผ้าประดับระบายผ้า
ÿđÖิรŤตđวที , ผ้าÿđÖิรŤตโต๊ะ ,ผ้าระบายประดับđต๊นทŤ คŠาจ้างđĀมาจัด
ทําปŜายĀรือบอรŤดนิทรรศÖาร đข้าปÖĀนังÿือ คŠาđบี้ยประÖัน คŠา
จ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠาจ้างđĀมาพŠนยาตŠางๆ คŠา
ธรรมđนียม และคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายดําđนินคดีตามคํา
พิพาÖษา
คŠาติดตั้งไฟฟŜา คŠาติดตั้งระบบประปา คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณฯ
ลฯ 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 40,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจน
ถึงปัจจุบัน  และคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา  คŠาลง
ทะđบียนตŠางๆ คŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 19/46



โครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจําปŘ 2566 จํานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารโครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องใน
งานวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจําปŘ พ.ศ.2566 ÿําĀรับđป็นคŠาขนมและ
ของรางวัล , คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ , คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ,คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠางๆ และ
 คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นที่ใช้ในÖารจัดโครงÖารดังÖลŠาว 

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ (รายจŠายđพื่อซŠอม
แซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ(วงđงินไมŠ
đÖิน 5,000 บาท) đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติภายในÖอง
ÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม และในศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ÿังÖัด อบต.โนนตาล ทุÖแĀŠง

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาวัÿดุÿิ่งของที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน Āนังÿือ Öระดาษ đครื่องคิดđลข ลวดđÿียบÖระดาษ
แฟŜม ปาÖÖา ยางลบ ÖรรไÖร น้ํายาลบคําผิด Öาว đทปÖาว đÖ้าอี้
พลาÿติÖ ผ้าปูโต๊ะ ฟŗวđจอรŤบอรŤด đข็มĀมุด ผ้าÿําđร็จรูปÿําĀรับจัด
ฉาÖและđวที ดอÖไม้ประดิษฐŤ ต้นไม้ประดิษฐŤ ผ้าจับจีบ ผ้าระ
บาย โบวŤĀลาÖÿี ผ้าจับจีบ ผ้าลูÖไม้Āน้าโต๊ะ 
ผ้าคลุมโต๊ะจีน จําĀนŠายผ้าคลุมđÖาอี้ ผ้าระบาย ผ้าประดับ
ผ้า ระบายจับจีบคลุมโต๊ะÿําđร็จรูป ผ้าจับÿđÖิรŤต ผ้าแตŠงĀน้าđวที
ผ้าแตŠงฉาÖĀน้า-Āลังđวที บอรŤดติดประÖาศตู้ÖระจÖ ๒ ชŠอง ฯลฯ
 đพื่อใช้ในÖิจÖารของÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 20/46



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน บอรŤดปŗดประÖาศ
ประชาÿัมพันธŤ ฟŗลŤม ปŜายผ้า  ปŜายไวนิล ÿี พูŠÖัน แผŠนพับ รูปÿี
Āรือรูปขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ถŠายแบบแปลน
ตŠางๆ วารÿารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖประจําปŘ 
บอรŤดนิđทศ ฯลฯ đพื่อใช้ในÖิจÖารของÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนน
ตาล 

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤตŠางๆ đชŠน ĀมึÖÿําĀรับ
đครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมาÿŤ แปŜนพิมพŤโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤĀรือ
ซอฟแวรŤ ที่มีราคาตŠอĀนŠวยไมŠđÖิน 20,000บาท ÿายđคđบิล đครื่อง
Öระจายÿัญญาณ(Hub) đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบ
ตŠางๆ อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูลฯลฯ đพื่อใช้ในÖิจÖารของÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ใน
ÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับอินđตอรŤđน็ต  คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้บริÖารโทรคมนาคม

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 21/46



งบลงทุน รวม 49,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,300 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ  ราคา 3,800 บาท จํานวน 1 ตู้ จํานวน 3,800 บาท

ตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ  ราคา 3,800 บาท จํานวน 1 ตู้
คุณลัÖษณะพื้นฐาน  
 -đพื่อจŠายđป็นคŠาตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ ขนาดÖว้าง 117
 ซม. ลึÖ 39 ซม. ÿูง 86 ซม. จํานวน 1 ตู้ราคา 3,800 บาท  đนื่อง
จาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠÖําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
ของÿํานัÖงบประมาณ ประจําปŘ  2564  จึงขออนุมัติจัดซื้อตาม
ราคาท้องถิ่น  ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989  ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿําĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 23,000 บาท จํานวน 1 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน    
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) และ 12 แÖนđÿมือน (12 THread)  และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost)  โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด  ไมŠน้อยÖวŠา 3.6 GHZ จํานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ  โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง  ĀรือดีÖวŠา  ดังนี้
1) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠบนแผงวงจรĀลัÖที่มี
ความÿามารถในÖารใช้ĀนŠวยความจําแยÖจาÖĀนŠวยความจําĀลัÖ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 22/46



- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูลชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอÖ (External) จํานวน 1 ĀนŠวย
 - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา
ÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีแปŜนพิมพŤและđม้าÿŤ
 - มีจอแÿดงภาพในตัว และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 21 นิ้ว ความ
ละđอียด FHD (1920 x 1080)
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetoot

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 22,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 23/46



đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท 
จํานวน  3 đครื่อง đป็นจํานวน 22,500 บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน            
 - đป็นอุปÖรณŤที่มีความđป็น Printer , Copier และ
ÿแÖนđนอรŤ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink  Tank  Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา  1,200 X 1,200  dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดําÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 27 Āน้า/นาที  (ppm)  Āรือ 8.8 ภาพ/นาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้า/นาที (ppm) Āรือ 5 ภาพ/นาที (ipm)
- ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดํา-ÿี) ได้
- มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา  1,200 X 600
  Āรือ  600 X 1,200 dpi
- มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿําđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดํา
- ÿามารถทําÿําđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿําđนา
- ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือดี
ÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา  1  ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface)  
แบบ 10/100 Base-T  ĀรือดีÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา1
 ชŠอง  Āรือÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11 b,g,n) ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษไมŠน้อยÖวŠา  100  แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ  A4 , Lrtter , Legal  และÿามารถÖําĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 24/46



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,955,916 บาท
งบบุคลากร รวม 3,570,856 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,570,856 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,046,048 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานครูÿŠวน
ตําบล ตําแĀนŠง ครู และ ครูชํานาญÖาร  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 134,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆของข้าราชÖาร  ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา 
และวัฒนธรรม  đพื่อđป็นคŠาตอบแทนพิđศษÿําĀรับวิทยฐานะ
ชํานาญÖารพิđศษ 

đงินวิทยฐานะ จํานวน 218,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,108,008 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตําแĀนŠง ผู้
ดูแลđด็Ö (ผู้มีทัÖษะ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม พร้อมđงินปรับปรุงคŠาจ้างพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่วไป ตําแĀนŠง ผู้ดูแล
đด็Ö (ไมŠÖําĀนดคุณวุฒิ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด Öอง Öาร
ศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม พร้อมđงินปรับปรุงคŠาจ้างพนัÖงาน
จ้างทั่วไป ในตําแĀนŠงตŠางๆ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 25/46



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงาน
จ้าง ตําแĀนŠง ผู้ดูแลđด็Ö (ผู้มีทัÖษะ) และตําแĀนŠง ผู้ดูแลđด็Ö ใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม ใĀ้มีรายได้đพิ่มขึ้นในอัตราที่ÖําĀนดตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1
 ÖรÖฎาคม 2558  đรื่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต
. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น 
ลูÖจ้าง และ พนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,629,760 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,371,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธุŤ (รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรศพ คŠาจัดทําđอÖÿาร
ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้าง
ทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชาÿัมพันธŤ ปŜายชื่อÿํานัÖงาน ĀรือปŜาย
อื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 26/46



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานครู
ÿŠวนตําบล พนัÖงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง
ปัจจุบัน และคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา คŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ คŠาชดใช้ 
คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 1,101,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุน
1) คŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
 - đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันนัÖđรียนÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปŘ) ตามโครงÖารอาĀารÖลางวันของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนน
ตาล ทั้ง 5 แĀŠง จํานวน 148 คน ในอัตราคนละ 21
 บาท/วัน  รวม 245 วัน đป็นđงินจํานวน 761,460 บาท
2) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) 
 - đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนคŠาÿื่อÖารđรียนÖารÿอน วัÿดุÖารศึÖษา
และđครื่องđลŠนพัฒนาÖารđด็Ö ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 2-5
 ปŘ) ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ในÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โนนตาล ทั้ง 5 แĀŠง จํานวน 148 คน ในอัตราคนละ 1,700 บาท
ตŠอคน đป็นđงิน 251,600 บาท 
3) คŠาĀนังÿือđรียน 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3 – 5
  ปŘ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5
 แĀŠง จํานวน 78 คน ในอัตราคนละ 200 บาท  đป็นđงิน  15,600
 บาท
4) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3 – 5
  ปŘ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด อบต.โนนตาล ทั้ง  5
  แĀŠง  จํานวน  78  คน  ในอัตราคนละ  200 บาท  đป็น

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 27/46



đงิน  15,600 บาท 
5) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 
 - đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3 –
 5  ปŘ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โนนตาล ทั้ง 5 แĀŠง จํานวน  78  คน  ในอัตราคนละ  300
  บาท  đป็นđงิน  23,400 บาท 
6) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3 – 5  ปŘ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล ทั้ง 5 แĀŠง จํานวน  78  คน  ในอัตรา
คนละ 430  บาท đป็นđงิน 33,540 บาท

ค่าวัสดุ รวม 1,228,560 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาวัÿดุÿิ่งของที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Āนังÿือ  Öระดาษ  đครื่องคิดđลข  ลวดđÿียบÖระดาษ
แฟŜม  ปาÖÖา  ดินÿอ  ดินÿอÿี  ยางลบ  ÖรรไÖร  ÿติ๊ÖđÖอรŤ
ใÿ  ÖระดาษชารŤทÿี  น้ํายาลบคําผิด  Öาว  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ผ้าปู
โต๊ะ  ฟŗวđจอรŤบอรŤด  đข็มĀมุด  ดอÖไม้ประดิษฐŤ  ต้นไม้
ประดิษฐŤ   บอรŤดติดประÖาศตู้ÖระจÖ 2 ชŠอง ฯลฯ  đพื่อใช้ใน
ÖิจÖารของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 5 แĀŠง ÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม  องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,188,560 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 28/46



๑) รายÖารÿนับÿนุนอาĀารđÿริม(นม) ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö                                                               
- đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ในÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล ทั้ง 5
 แĀŠง จํานวน 148 คนๆ ละ 8.00 บาท รวม 260 วัน (đว้นวัน
đÿารŤ – อาทิตยŤ) จํานวน 307,840 บาท
๒) รายÖารÿนับÿนุนอาĀารđÿริม(นม) ÿําĀรับ
โรงđรียน                                                         
- đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ของโรงđรียน ÿังÖัด ÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน (ÿพฐ.) ในđขตรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนน
ตาล จํานวน 5 โรงđรียน ตั้งแตŠระดับอนุบาล 1 ถึง ระดับประถม
ศึÖษาปŘที่ 6 จํานวน ทั้งÿิ้น 409 คนๆ ละ 8.00 บาท/วัน รวม 260
 วัน  
(đว้นđÿารŤ - อาทิตยŤ) จํานวน 850,720 บาท
3) คŠาวัÿดุอุปÖรณŤงานบ้านงานครัวÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาวัÿดุอุปÖรณŤงานบ้านงานครัว  đชŠน  แปรงÿี
ฟัน  ยาÿีฟัน  ผงซัÖฟอÖ  น้ํายาล้างจาน  ÿบูŠ  ถาดอาĀาร  แÖ้ว
น้ํา  ถังขยะ  đÿื้อÖันđปŚŪอน  ช้อน-ÿ้อม  ไม้ถูพื้น  ไม้Öวาด  น้ํายา
ทําความÿะอาดพื้น ผลิตภัณฑŤฆŠาđชื้อฯลฯ  đพื่อใช้ในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö ในÿังÖัด ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม  องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล  ทั้ง 5 แĀŠง  จํานวน  30,000  บาท  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜา ÿําĀรับ ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 5 แĀŠง ใน
ÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล

งบลงทุน รวม 37,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 29/46



ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,500 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท  จํานวน  5  đครื่อง đป็น
จํานวน 37,500 บาท
   ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาล   จํานวน  1  đครื่อง
   ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านนาผัÖปอด  จํานวน  1  đครื่อง 
   ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพน   จํานวน  1  đครื่อง
   ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านคําฮาÖ  จํานวน  1  đครื่อง
   ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านธาตุ   จํานวน  1  đครื่อง

จํานวน 37,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ
đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท 
จํานวน  5  đครื่อง đป็นจํานวน 37,500 บาท
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาล             จํานวน  1 đครื่อง
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านนาผัÖปอด   จํานวน  1  đครื่อง 
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพน   จํานวน  1  đครื่อง
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านคําฮาÖ   จํานวน  1  đครื่อง
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านธาตุ   จํานวน  1  đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน            
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความđป็น Printer , Copier และ
ÿแÖนđนอรŤ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink  Tank  Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา  1,200 X 1,200  dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดําÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 27 Āน้า/นาที  (ppm)  Āรือ 8.8 ภาพ/นาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้า/นาที (ppm) Āรือ 5 ภาพ/นาที (ipm)
- ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดํา-ÿี) ได้
- มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา  1,200 X 600
  Āรือ  600 X 1,200 dpi
- มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿําđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดํา
- ÿามารถทําÿําđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿําđนา

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 30/46



- ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือดี
ÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา  1  ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface)  
แบบ 10/100 Base-T  ĀรือดีÖวŠา  จํานวนไมŠน้อยÖวŠา1
 ชŠอง  Āรือÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11 b,g,n) ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษไมŠน้อยÖวŠา  100  แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ  A4 , Lrtter , Legal  และÿามารถÖําĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้

งบเงินอุดหนุน รวม 1,717,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,717,800 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนของโรงđรียน จํานวน 1,717,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับอุดĀนุนÖิจÖารÖารศึÖษาระดับ
ÖŠอนวัยđรียนและระดับประถมศึÖษาใĀ้แÖŠโรงđรียนในđขตรับผิด
ชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโนนตาล จํานวนทั้ง 5
 แĀŠง đป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียนตั้งแตŠระดับ
อนุบาลถึงระดับประถมศึÖษาปŘที่ 6 ตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน
โรงđรียน จํานวน 200 วันๆละ 21 บาท
 รวม 409 คน จํานวน 1,717,800 บาท 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 510,000 บาท

งบบุคลากร รวม 270,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 270,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
ÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 31/46



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานจ้างÿŠวนตําบล
đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมาย
ÖําĀนด ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง

งบดĞาเนินงาน รวม 240,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะในครัวđรือนÿูŠชุมชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะในครัวđรือน
ÿูŠชุมชน

โครงÖารปŜองÖันโรคพิษÿุนัขบ้า จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปŜองÖันโรคพิษÿุนัขบ้า
โครงÖารปŜองÖันและควบคุมโรคไข้đลือดออÖ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปŜองÖันและควบคุมโรคไข้
đลือดออÖ

โครงÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ (อถล) จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤ
โลÖ (อถล)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัยใĀ้Öับผู้ÿูงอายุ คนพิÖารและผู้
ด้อยโอÖาÿ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย
ใĀ้Öับผู้ÿูงอายุ คนพิÖารและผู้ด้อยโอÖาÿ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 32/46



โครงÖารÿŠงđÿริมฝึÖอาชีพ ระยะÿั้น ÿําĀรับประชาชน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมฝึÖอาชีพ ระยะ
ÿั้น ÿําĀรับประชาชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจังĀวัดÿะอาด จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจังĀวัดÿะอาด
โครงÖารจัดงานวันÿับปะรดĀวานตําบลโนนตาล จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดงานวันÿับปะรดĀวานตําบล
โนนตาล

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 470,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 470,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด “โนนตาลđÖมÿŤ” ครั้งที่ 23  
ประจําปŘ 2566

จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖิจÖรรมÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด “โนน
ตาลđÖมÿŤ” ครั้งที่ 23 ประจําปŘ 2566  ÿําĀรับđป็นคŠาđงิน รางวัล
Āรือของรางวัล , คŠาวัÿดุอุปÖรณŤÖีฬาตŠางๆ , คŠาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ , คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารและđจ้า
Āน้าที่ÿนามตŠางๆ , คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นที่ใช้ในÖารจัดโครงÖาร
ดังÖลŠาว ตามอํานาจĀน้าที่และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารที่ đÖี่ยว
ข้องÖําĀนด  จํานวน 180,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 33/46



โครงÖารแขŠงขันđรือÖีบประđพณีออÖพรรษาตําบลโนนตาล ประจําปŘ 
2566 (ศึÖชิงจ้าวĀนองแวง)

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖิจÖรรมÖารแขŠงđรือ ÿําĀรับđป็นคŠาđงินรางวัล
Āรือของรางวัล , คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ   
คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารและđจ้าĀน้าที่ผู้
ตัดÿินÖารแขŠงđรือ คŠาใช้จŠายอื่นๆที่จําđป็นที่ใช้ในÖารจัดโครงÖาร
ดังÖลŠาว ตามอํานาจĀน้าที่และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ÖําĀนด  จํานวน  300,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีฬา ÿําĀรับÖารฝึÖฝน แขŠงขันÖีฬา และÿนับ
ÿนุนอุปÖรณŤÖีฬาĀมูŠบ้าน และชมรมÖีฬาระดับตําบล
ประจําปŘ 2566  đชŠน ฟุตบอล ตะÖร้อ และวอลđลŠยŤบอล ฯลฯ 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 400,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿืบÿานและอนุรัÖษŤศิลปวัฒนธรรมชนđผŠา ประจําปŘ 2566 จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงิน ตามโครงÖารÿืบÿานและอนุรัÖษŤศิลปวัฒนธรรม
ชนđผŠา ประจําปŘ 2566

งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนÿภาđด็Öและđยาวชนตําบลโนนตาล จํานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนโครงÖารฝึÖอบรมผ้าทอมือย้อมไม้มงคล ประจําปŘ 2566

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 34/46



อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตําบลโนนตาล จํานวน 280,000 บาท

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตําบลโนนตาล   จํานวน 280,000 บาท
๑ โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีนมัÿÖารพระธาตุโนน
ตาล ประจําปŘ 2566                  จํานวน  70,000 บาท
๒ โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีนมัÿÖารพระธาตุÿิ
มมา ประจําปŘ 2566                       จํานวน  70,000 บาท
๓ โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีบุญออÖพรรษา-บูชาđรือไฟ
บÖ ประจําปŘ 2566           จํานวน   20,000  บาท
4 โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีแĀŠพระđลŠนน้ํา
ÿงÖรานตŤ ประจําปŘ 2566                     จํานวน   20,000
 บาท
5 โครงÖารอนุรัÖษŤภูมิปัญญาและวิถีชีวิตชนđผŠาตําบลโนน
ตาล ประจําปŘ 2566          จํานวน   20,000 บาท
6. โครงÖารÿืบÿานประđพณีไทโÿ้ ประจําปŘ 2566
 จํานวน  30,000 บาท
7.  โครงÖารđทศÖาลปุÖพะ (ปลุÖพระ) ประจําปŘ 2566
 จํานวน 20,000 บาท
8.  โครงÖารทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ประđพณีถวายđทียน
พรรษา đนื่องในวันđข้าพรรษา ประจําปŘ 2566 จํานวน 30,000
 บาท

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอําđภอทŠาอุđทน จํานวน 60,000 บาท

อุดĀนุนโครงÖารÿภาวัฒนธรรมอําđภอทŠาอุđทน ประจําปŘ 2566
 ÿําĀรับจัดÖิจÖรรม         
 ÿŠงđÿริมประđพณี ศาÿนา และวัฒนธรรมท้องถิ่นอันđป็น
đอÖลัÖษณŤประจําอําđภอและจังĀวัด

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 35/46



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,940,392 บาท

งบบุคลากร รวม 1,333,392 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,333,392 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 776,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําแĀนŠง ผู้อํานวยÖาร ÖองชŠาง นายชŠางโยธา 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานท้อง
ถิ่น ตําแĀนŠง ผู้อํานวยÖารÖองชŠาง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 493,092 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างในÿังÖัด
ÖองชŠาง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 21,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ,đงินđพิ่มตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด ÿําĀรับพนัÖงานจ้าง ÿังÖัดÖองชŠาง 

งบดĞาเนินงาน รวม 607,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 207,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ คŠาตอบ
แทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย วŠาด้วย
Öารจัดซื้อจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านĀรือคŠาđชŠาซื้อบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตามÿิทธิÖฎĀมายÖําĀนด

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 36/46



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตามÿิทธิที่ÖฎĀมายÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและ
đผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายปŜายประชาÿัมพันธŤ ปŜายชื่อ
ÿํานัÖงาน ĀรือปŜายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖาณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น) คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมÿัมมนาและคŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđพื่อซŠอมแซม บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 37/46



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖ
Öา แแฟŜม ดินÿอ ยางลบ ไม้บรรทัด ธงชาติ Öาว đข้มมุด ซอง ตรา
ยาง แบบพิมพŤ đทปพีวีซีใÿ ลวดđย็บ Öระดาษ Öระดาษ
คารŤบอน คลิป แยยพิมพŤ แปลงลง Öระดาน Öุญแจ đครื่องคําณวน
đลข นาฬิÖาตั้ง Āรือ แขวน พรม ตะแÖรงวางđอÖÿาร ฯลฯ

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ đชŠน Āลอดไฟ ฯลฯ
วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดึÖŠอÿร้าง đชŠน ตะปู Öระđบื้อง ฯลฯ
งานก่อสร้าง รวม 5,610,300 บาท

งบลงทุน รวม 5,610,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 206,200 บาท
ครุภัณฑŤÖŠอÿร้าง

đครื่องÿÖัดคอนÖรีตไฟฟŜา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿÖัดคอนÖรีตไฟฟŜา ขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา 1,500 วัตตŤ 

แบบĀลŠอคอนÖรีตทรงđĀลี่ยม จํานวน 11,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อแบบĀลŠอคอนÖรีตทรงđĀลี่ยม จํานวน 2
 ชุดๆละ 5,600 บาท đป็นđงิน 11,200 บาท  ขนาด Öว้าง 15
 đซนติđมตร  
 ยาว 15 đซนติđมตร ÿูง 15 đซนติđมตร     
Āนา 1 đซนติđมตร  ÿามารถแยÖออÖได้และประÖอบÖันได้ÿนิท 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 38/46



ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

đครื่องÖําđนิดไฟฟŜา ขนาด 10 ÖิโลวัตตŤ จํานวน 165,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องÖําđนิดไฟฟŜา ขนาด 10 ÖิโลวัตตŤ จํานวน 1
 đครื่อง (ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ)
คุณลัÖษณะđฉพาะ
1 ขนาด 10 ÖิโลวัตตŤขึ้นไป đป็นđครื่องยนตŤดีđซล
2. ทุÖขนาดที่ÖําĀนดđป็นขนาดÖิโลวัตตŤขั้นต่ํา
3. รายละđอียดประÖอบđครื่องÖําđนิดไฟฟŜาแตŠละชุด มีดังนี้
(1)  แผงÿวิตชŤ 1 อัน
(2) โวลตŤมิđตอรŤ 1 อัน
(3) แอมมิđตอรŤ 1 อัน
(4) ĀลอดไฟแÿงÿวŠางพร้อมขั้ว 1 ชุด
(5) ÿวิตชŤปŗด- đปŗด Āลอดไฟ 1 อัน
(6) คัตđอาตŤ 1 อัน
(7)ที่đÿียบปลั๊Ö 2 จุด
(8) ฟรีđควนซีมิđตอรŤ 1 อัน (ÿําĀรับขนาด 10 ÖิโลวัตตŤขึ้นไป)
4. คุณÿมบัติทางđทคนิค

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,404,100 บาท
คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารซŠอมแซม/ปรับปรุง ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14 จํานวน 90,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซม/ปรับปรุง ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาล ĀมูŠที่ 2 จํานวน 62,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาล ĀมูŠที่ 2

โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านนาผัÖปอด ĀมูŠที่ 
3

จํานวน 18,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านนาผัÖปอด ĀมูŠที่ 3

โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพน จํานวน 65,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซม ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโพน ĀมูŠที่ 8

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 39/46



โครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14 จํานวน 78,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

โครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านคําฮาÖ ĀมูŠที่ 10 จํานวน 138,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านคําฮาÖ ĀมูŠที่ 10

โครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาล ĀมูŠที่ 2 จํานวน 6,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านตาล ĀมูŠที่ 2

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นข้าง รพ.ÿต.โนนตาล) จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö (đÿ้นข้าง รพ.ÿต.โนนตาล)ĀมูŠที่ 8 ผิว
จราจร Öว้าง 2 đมตร  ยาว 69 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือพื้นที่
ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 138 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นนายธีรัช ÿุวรรณมา
โจ)

จํานวน 83,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö (đÿ้นนายธีรัช ÿุวรรณมาโจ) ĀมูŠที่ 8 ผิว
จราจร Öว้าง 3 đมตร ยาว 53 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทาง
ลูÖรังÖว้างข้างละ 0.50 đมตร Āรือ มีพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา 159 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นนายประพันธŤถึงทาง
Āลวงชนบท 2028 โพนÿวรรคŤ-ทŠาอุđทน) ĀมูŠที่ 6

จํานวน 121,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö đÿ้นนายประพันธŤถึงทางĀลวงชนบท 2028 โพนÿวรรคŤ-ทŠา
อุđทน ĀมูŠที่ 6 Öว้าง 4 đมตร ยาว 53 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠ
ทางลูÖรังÖว้างข้างละ 0.50 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา 212 ตารางđมตร  

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 40/46



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นนายราศี โอÖละคร - 
บ้านนายÿวงđดช)

จํานวน 223,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö (đÿ้นนายราศี โอÖละคร - บ้านนายÿวงđดช) ĀมูŠที่ 8 ชŠวง
ที่ 1 ผิวจราจร Öว้าง 4 đมตร ยาว 30 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠ
ทางลูÖรังÖว้างข้างละ 0.50 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา 120 ตารางđมตร  ชŠวงที่ 2 ผิว
จราจร Öว้าง 3 đมตร ยาว 100 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือพื้นที่
ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 300 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นนายđÿถียร - บ้าน
นายÿมพร ยุบัว)

จํานวน 154,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö (đÿ้นนายđÿถียร - บ้านนายÿมพร ยุบัว) ĀมูŠที่ 8 ผิว
จราจร Öว้าง 3 đมตร ยาว 98 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 294 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (đÿ้นป่าช้า) ĀมูŠที่ 12 จํานวน 67,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö (đÿ้นป่าช้า) ĀมูŠที่ 12 ผิวจราจร Öว้าง 3 đมตร ยาว 44
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 132
 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 15 (đÿ้นบ้านผู้ใĀญŠ
บ้าน)

จํานวน 31,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ĀมูŠที่ 15 (đÿ้นบ้านผู้ใĀญŠบ้าน) ผิว
จราจร Öว้าง 4 đมตร ยาว 14.50 đมตร Āนา 0.50 đมตร Āรือมี
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 58 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  (đÿ้นนางศิริ
ลัÖษณŤ) ĀมูŠที่ 14

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö (đÿ้นนางศิริลัÖษณŤ) ĀมูŠที่ 14 ขนาดÖว้างภาย
ใน 1 đมตร ลึÖđฉลี่ย 1 đมตร ยาว 110 đมตร 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 41/46



โครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (รอบĀมูŠบ้าน) ĀมูŠ
ที่ 9

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö (รอบĀมูŠบ้าน) ĀมูŠที่ 9 ขนาดÖว้างภายใน 1 đมตร ลึÖ
đฉลี่ย 1 đมตร ยาว 110 đมตร 

โครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öđÿ้นบ้านนายออน 
โอ้น ĀมูŠที่ 1 ลงĀนองแวง

จํานวน 434,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö đÿ้นบ้านนายออน โอ้น  ĀมูŠที่ 1 ลงĀนองแวง
ชŠวงที่ 1 รางระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖว้างภาย
ใน 0.50 đมตร ลึÖđฉลี่ย 1 đมตร ยาว 59 đมตร  ชŠวงที่ 2 ราง
ระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖว้างภายใน 1 đมตร ลึÖ
đฉลี่ย 1 đมตร ยาว 54 đมตร

โครงÖารวางทŠอระบายน้ํา ĀมูŠที่ 11 (đÿ้นบ้านนางĀนู ประพัศรางคŤ 
ถึง บ้านนายÿุรพล 2 ฝั่ง)

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารวางทŠอระบายน้ํา ĀมูŠ
ที่ 11 (đÿ้นบ้านนางĀนู ประพัศรางคŤ ถึง บ้านนายÿุ
รพล 2 ฝั่ง) ขนาดÖว้าง 0.30 đมตร ลึÖ
đฉลี่ย 0.50 đมตร ยาว 180 đมตร

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖาร ยÖรŠองคันทางđÿ้นÿวนนางประดัง ÖิติศรีวรพันธŤ ĀมูŠที่ 5 จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร ยÖรŠองคันทางđÿ้นÿวนนาง
ประดัง ÖิติศรีวรพันธŤ ĀมูŠที่ 5

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นบ้านนายđÿถียร ĀมูŠที่ 13 จํานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นบ้าน
นายđÿถียร ĀมูŠที่ 13 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 73 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือพื้นที่
ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 292 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นป่าช้า - Ā้วยÖุดภู ĀมูŠที่ 3 จํานวน 127,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้น
ป่าช้า - Ā้วยÖุดภู ĀมูŠที่ 3 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 510 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 2,040 ตารางđมตร 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 42/46



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นÿวนนายđจริญ - ÿวนนายวันนา ĀมูŠ
ที่ 4

จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นÿวน
นายđจริญ - ÿวนนายวันนา ĀมูŠที่ 4 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 490 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 1,960 ตารางđมตร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นÿวนนายพรพจนŤ ÿรวุฒิ - Ā้วยทวย 
ĀมูŠที่ 12

จํานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรัง đÿ้นÿวน
นายพรพจนŤ ÿรวุฒิ - Ā้วยทวย ĀมูŠที่ 12 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 312 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 1,248 ตารางđมตร

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้น บ้านตาล - บ้านทุŠงน้อย ĀมูŠที่ 2 จํานวน 111,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนน
ลูÖรัง đÿ้น ผิวจราจรลูÖรังđÿ้น บ้านตาล - บ้านทุŠงน้อย ĀมูŠ
ที่ 2ปรับđÖลี่ยแตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 700 đมตร Āนา
đฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 2,800 ตาราง
đมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นดอนÖระธาตุ ĀมูŠที่ 15 จํานวน 269,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นดอน
Öระธาตุ ĀมูŠที่ 15 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 870 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 3,480 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นผู้ชŠวยแอรŤ ĀมูŠที่ 3 จํานวน 114,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นผู้ชŠวย
แอรŤ ĀมูŠที่ 3 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 210 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 840 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นÿวนตาอ้วน - Ā้วยบŠอ ĀมูŠที่ 6 จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นÿวน
ตาอ้วน - Ā้วยบŠอ ĀมูŠที่ 6 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 5 đมตร ยาว 850 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 4,250 ตารางđมตร

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 43/46



โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นĀ้วยÖระđม็ด ĀมูŠที่ 3 จํานวน 133,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นĀ้วย
Öระđม็ด ĀมูŠที่ 3 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 800 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 3,200 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นĀ้วยÖุด ĀมูŠที่ 7 จํานวน 149,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นĀ้วย
Öุด ĀมูŠที่ 7 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ยแตŠง Öว้าง 3
 đมตร ยาว 1,280 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจร
ไมŠน้อยÖวŠา 3,840 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นข้าง อบต.โนนตาล ĀมูŠที่ 2 จํานวน 93,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้น
ข้าง อบต.โนนตาล ĀมูŠที่ 2 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 250 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา1,000 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 10 จํานวน 169,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นดอนปู่
ตา ĀมูŠที่ 10 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ยแตŠง Öว้าง 5 đมตร ยาว 900
 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา 4,500 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 4 จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นดอนปู่
ตา ĀมูŠที่ 4 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 3 đมตร ยาว 320 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 960 ตารางđมตร 

โครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นĀ้วยÖุดĀอ - ÿวนนายยÖđÖียรติ ĀมูŠ
ที่ 3

จํานวน 153,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นĀ้วยÖุด
Āอ - ÿวนนายยÖđÖียรติ ĀมูŠที่ 3 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 960 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 3,840 ตารางđมตร 

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 44/46



โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นที่พัÖÿงฆŤจิตตÿังวโร ĀมูŠที่ 
1

จํานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนน
ลูÖรัง đÿ้นที่พัÖÿงฆŤจิตตÿังวโร ĀมูŠที่ 1 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 500 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 2,000 ตารางđมตร 

โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูÖรัง đÿ้นบ้านผู้ใĀญŠบ้าน - บ.ทุŠง
น้อย ĀมูŠที่ 10

จํานวน 106,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนน
ลูÖรัง đÿ้นบ้านผู้ใĀญŠบ้าน - บ.ทุŠงน้อย ĀมูŠที่ 10 ผิวจราจรลูÖรัง
ปรับđÖลี่ยแตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 700 đมตร Āนา
đฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 2,800 ตาราง
đมตร

โครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูÖรังđÿ้นĀ้วยทราย ĀมูŠที่ 1 จํานวน 138,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมถนนลูÖรัง
đÿ้นĀ้วยทราย ĀมูŠที่ 1 ผิวจราจรลูÖรังปรับđÖลี่ย
แตŠง Öว้าง 4 đมตร ยาว 870 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 3,480 ตารางđมตร 

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 248,400 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารÖิจÖารđÖี่ยวข้องÖับÖารประปา จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ÖําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและ
đผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖ
าณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายปŜายประชาÿัมพันธŤ ปŜายชื่อ
ÿํานัÖงาน ĀรือปŜายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖาณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 45/46



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ ทŠอน้ําประปา ข้อตŠอ Öาว ไม้ตŠางๆ มิđตอรŤ
น้ํา และอุปÖรณŤ ซŠอมแซมที่ใช้ในÖิจÖารประปา ฯลฯ

วัÿดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ คลอลีน ÿารÿ้ม đพื่อใช้ในÖิจÖารงาน
ประปา ฯลฯ

งบลงทุน รวม 28,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,400 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

đครื่องÿูบน้ํา จํานวน 17,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤ đครื่องÿูบ
น้ํา ขนาด 750 วัตตŤ  2 แรง

đครื่องÿูบน้ํา (ปัūมน้ําĀอยโขŠง) จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ํา (ปัūมน้ําĀอย
โขŠง) ขนาด 3 แรงม้า 220โวลตŤ ขนาดทŠอ đข้า - ออÖ 2 x 2 นิ้ว

วันที่พิมพŤ : 16/3/2566  13:56:33 Āน้า : 46/46



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

216,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

416,828

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโนน
ตาล

120,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

216,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

416,828

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโนน
ตาล

120,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,368,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,124,340 429,240 2,911,128 100,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

115,780 134,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,691,076 108,000 1,261,428 160,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

70,710 12,000 75,820 10,000

เงินวิทยฐานะ 218,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

170,000 55,000 100,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 260,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,368,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

776,880 9,341,588

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

250,180

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 312,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 493,092 3,713,596

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

21,420 189,950

เงินวิทยฐานะ 218,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

80,000 405,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 15,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 332,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,070,000 216,000 350,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

170,000 150,000

โครงการทัศนศึกษาดู
งานคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาพนักงาน
สŠวนตĞาบลพนักงานจ้าง 
ผู้นĞาชุมชน

200,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎĀมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงาน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 160,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

50,000 120,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 130,000 1,766,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000 160,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 340,000

โครงการทัศนศึกษาดู
งานคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาพนักงาน
สŠวนตĞาบลพนักงานจ้าง 
ผู้นĞาชุมชน

200,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎĀมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงาน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์และปีใĀมŠ

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในงานวันเด็กแĀŠง
ชาติ ประจĞาปี 2566

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,101,200

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะในครัวเรือนสูŠชุมชน

20,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

150,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล)

20,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมที่อยูŠอาศัยใĀ้กับผู้
สูงอายุ คนพิการและผู้
ด้อยโอกาส

20,000

โครงการสŠงเสริมฝึก
อาชีพ ระยะสั้น สĞาĀรับ
ประชาชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์และปีใĀมŠ

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในงานวันเด็กแĀŠง
ชาติ ประจĞาปี 2566

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,101,200

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะในครัวเรือนสูŠชุมชน

20,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

150,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล)

20,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมที่อยูŠอาศัยใĀ้กับผู้
สูงอายุ คนพิการและผู้
ด้อยโอกาส

20,000

โครงการสŠงเสริมฝึก
อาชีพ ระยะสั้น สĞาĀรับ
ประชาชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจังĀวัดสะอาด 20,000

โครงการจัดงานวัน
สับปะรดĀวานตĞาบล
โนนตาล

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด “โนน
ตาลเกมส์” ครั้งที่ 23  
ประจĞาปี 2566

180,000

โครงการแขŠงขันเรือกีบ
ประเพณีออกพรรษา
ตĞาบลโนนตาล ประจĞาปี 
2566 (ศึกชิงจ้าวĀนอง
แวง)

200,000

โครงการสืบสานและ
อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
ชนเผŠา ประจĞาปี 2566

40,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กิจการเกี่ยวข้อง
กับการประปา

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 130,000 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,188,560

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจังĀวัดสะอาด 20,000

โครงการจัดงานวัน
สับปะรดĀวานตĞาบล
โนนตาล

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด “โนน
ตาลเกมส์” ครั้งที่ 23  
ประจĞาปี 2566

180,000

โครงการแขŠงขันเรือกีบ
ประเพณีออกพรรษา
ตĞาบลโนนตาล ประจĞาปี 
2566 (ศึกชิงจ้าวĀนอง
แวง)

200,000

โครงการสืบสานและ
อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
ชนเผŠา ประจĞาปี 2566

40,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กิจการเกี่ยวข้อง
กับการประปา

120,000 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,000 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,208,560

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 10,000

วัสดุจราจร 13,600

วัสดุกีฬา 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

63,000 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พลาสติกพนักพิง 25,000

เก้าอี้สĞานักงาน 108,000

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 2 ชั้น 20 
ชŠอง

8,000

เต็นท์ขนาดใĀญŠ 64,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 6,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000

วัสดุจราจร 13,600

วัสดุกีฬา 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 50,000 80,000

วัสดุอื่น 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 380,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

93,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พลาสติกพนักพิง 25,000

เก้าอี้สĞานักงาน 108,000

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 2 ชั้น 20 
ชŠอง

8,000

เต็นท์ขนาดใĀญŠ 64,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 6,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์  สĞาĀรับ
งานประมวลผล

60,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์

22,500

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก  ราคา 3,800 
บาท จĞานวน 1 ตู้

3,800

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

22,500

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์  สĞาĀรับ
งานประมวลผล

60,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์

22,500

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก  ราคา 3,800 
บาท จĞานวน 1 ตู้

3,800

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

22,500

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) ราคา 7,500 
บาท  จĞานวน  5  
เครื่อง เป็นจĞานวน 
37,500 บาท
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล   จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาผักปอด  จĞานวน 
 1  เครื่อง 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพน   จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคĞาฮาก  จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านธาตุ   จĞานวน  1  
เครื่อง

37,500

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องสกัดคอนกรีต
ไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) ราคา 7,500 
บาท  จĞานวน  5  
เครื่อง เป็นจĞานวน 
37,500 บาท
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล   จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาผักปอด  จĞานวน 
 1  เครื่อง 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพน   จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคĞาฮาก  จĞานวน  1  
เครื่อง
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านธาตุ   จĞานวน  1  
เครื่อง

37,500

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องสกัดคอนกรีต
ไฟฟ้า

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

แบบĀลŠอคอนกรีตทรง
เĀลี่ยม

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 
ขนาด 10 กิโลวัตต์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา

เครื่องสูบน้Ğา (ปŦūมน้Ğา
ĀอยโขŠง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซม/ปรับ
ปรุง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล ĀมูŠที่ 2

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาผักปอด ĀมูŠที่ 3

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพน

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

แบบĀลŠอคอนกรีตทรง
เĀลี่ยม

11,200 11,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 
ขนาด 10 กิโลวัตต์

165,000 165,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา 17,400 17,400

เครื่องสูบน้Ğา (ปŦūมน้Ğา
ĀอยโขŠง)

11,000 11,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซม/ปรับ
ปรุง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

90,400 90,400

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล ĀมูŠที่ 2

62,800 62,800

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาผักปอด ĀมูŠที่ 3

18,400 18,400

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพน

65,700 65,700

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคĞาฮาก ĀมูŠที่ 10

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล ĀมูŠที่ 2

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นข้าง รพ.สต.โนน
ตาล)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายธีรัช สุวรรณมา
โจ)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายประพันธ์ถึง
ทางĀลวงชนบท 2028 
โพนสวรรค์-ทŠาอุเทน) 
ĀมูŠที่ 6

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านธาตุ ĀมูŠที่ 14

78,400 78,400

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคĞาฮาก ĀมูŠที่ 10

138,200 138,200

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านตาล ĀมูŠที่ 2

6,300 6,300

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นข้าง รพ.สต.โนน
ตาล)

65,000 65,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายธีรัช สุวรรณมา
โจ)

83,000 83,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายประพันธ์ถึง
ทางĀลวงชนบท 2028 
โพนสวรรค์-ทŠาอุเทน) 
ĀมูŠที่ 6

121,000 121,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายราศี โอกละคร 
- บ้านนายสวงเดช)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายเสถียร - บ้าน
นายสมพร ยุบัว)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นป่าช้า) ĀมูŠที่ 12

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 15 (เส้นบ้านผู้ใĀญŠ
บ้าน)

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก  (เส้นนางศิริ
ลักษณ์) ĀมูŠที่ 14

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (รอบĀมูŠบ้าน) ĀมูŠ
ที่ 9

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายราศี โอกละคร 
- บ้านนายสวงเดช)

223,000 223,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นนายเสถียร - บ้าน
นายสมพร ยุบัว)

154,000 154,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(เส้นป่าช้า) ĀมูŠที่ 12

67,000 67,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 15 (เส้นบ้านผู้ใĀญŠ
บ้าน)

31,000 31,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก  (เส้นนางศิริ
ลักษณ์) ĀมูŠที่ 14

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (รอบĀมูŠบ้าน) ĀมูŠ
ที่ 9

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กเส้นบ้านนายออน 
โอ้น ĀมูŠที่ 1 ลงĀนอง
แวง

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา ĀมูŠที่ 11 (เส้นบ้าน
นางĀนู ประพัศรางค์ ถึง 
บ้านนายสุรพล 2 ฝŦ่ง)

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการ ยกรŠองคันทาง
เส้นสวนนางประดัง กิติ
ศรีวรพันธ์ ĀมูŠที่ 5

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นบ้านนาย
เสถียร ĀมูŠที่ 13

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นป่าช้า - Ā้วย
กุดภู ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นสวนนายเจริญ 
- สวนนายวันนา ĀมูŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กเส้นบ้านนายออน 
โอ้น ĀมูŠที่ 1 ลงĀนอง
แวง

434,900 434,900

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา ĀมูŠที่ 11 (เส้นบ้าน
นางĀนู ประพัศรางค์ ถึง 
บ้านนายสุรพล 2 ฝŦ่ง)

500,000 500,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการ ยกรŠองคันทาง
เส้นสวนนางประดัง กิติ
ศรีวรพันธ์ ĀมูŠที่ 5

126,000 126,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นบ้านนาย
เสถียร ĀมูŠที่ 13

55,000 55,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นป่าช้า - Ā้วย
กุดภู ĀมูŠที่ 3

127,000 127,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นสวนนายเจริญ 
- สวนนายวันนา ĀมูŠที่ 4

144,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นสวนนายพร
พจน์ สรวุฒิ - Ā้วยทวย 
ĀมูŠที่ 12

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้น บ้านตาล - 
บ้านทุŠงน้อย ĀมูŠที่ 2

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นดอนกระธาตุ 
ĀมูŠที่ 15

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นผู้ชŠวยแอร์ ĀมูŠ
ที่ 3

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นสวนตาอ้วน - 
Ā้วยบŠอ ĀมูŠที่ 6

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นĀ้วยกระเม็ด 
ĀมูŠที่ 3

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นĀ้วยกุด ĀมูŠที่ 
7

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นข้าง อบต.โนน
ตาล ĀมูŠที่ 2

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง เส้นสวนนายพร
พจน์ สรวุฒิ - Ā้วยทวย 
ĀมูŠที่ 12

85,000 85,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้น บ้านตาล - 
บ้านทุŠงน้อย ĀมูŠที่ 2

111,000 111,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นดอนกระธาตุ 
ĀมูŠที่ 15

269,000 269,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นผู้ชŠวยแอร์ ĀมูŠ
ที่ 3

114,000 114,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นสวนตาอ้วน - 
Ā้วยบŠอ ĀมูŠที่ 6

160,000 160,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นĀ้วยกระเม็ด 
ĀมูŠที่ 3

133,000 133,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรัง เส้นĀ้วยกุด ĀมูŠที่ 
7

149,000 149,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นข้าง อบต.โนน
ตาล ĀมูŠที่ 2

93,000 93,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 
10

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 
4

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นĀ้วยกุดĀอ - 
สวนนายยกเกียรติ ĀมูŠที่ 
3

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรัง เส้นที่พัก
สงฆ์จิตตสังวโร ĀมูŠที่ 1

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรัง เส้นบ้าน
ผู้ใĀญŠบ้าน - บ.ทุŠงน้อย 
ĀมูŠที่ 10

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรังเส้นĀ้วย
ทราย ĀมูŠที่ 1

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

30,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 
10

169,000 169,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นดอนปู่ตา ĀมูŠที่ 
4

48,000 48,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเส้นĀ้วยกุดĀอ - 
สวนนายยกเกียรติ ĀมูŠที่ 
3

153,000 153,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรัง เส้นที่พัก
สงฆ์จิตตสังวโร ĀมูŠที่ 1

85,000 85,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรัง เส้นบ้าน
ผู้ใĀญŠบ้าน - บ.ทุŠงน้อย 
ĀมูŠที่ 10

106,000 106,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมถนนลูกรังเส้นĀ้วย
ทราย ĀมูŠที่ 1

138,000 138,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

30,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันเด็กนักเรียนของ
โรงเรียน

1,717,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลโนนตาล

20,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบลโนนตาล

280,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาเภอทŠาอุเทน

60,000

รวม 12,385,828 12,843,526 843,840 9,612,536 510,000 50,000 50,000 870,000

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันเด็กนักเรียนของ
โรงเรียน

1,717,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลโนนตาล

20,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบลโนนตาล

280,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาเภอทŠาอุเทน

60,000

รวม 7,550,692 248,400 44,964,822

วันที่พิมพ์ : 16/3/2566  14:19:14 Āน้า : 30/30


